
Dep. Nininho – 2º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

ATO Nº 07/2019

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo Regimento Interno;

E considerando as disposições do artigo 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Servidor Alexandre Bossa Perotto - Matricula nº 41.028, como Fiscal do Contrato nº 016/2016/SCCC/
ALMT, em substituição ao Servidor André Luis de Moraes Souza – Matrícula nº 23.365, conforme o Ato nº 129/2016, pu-
blicado no D.O.E nº 26770, datado em 04/05/2016, e, designar como Suplente de Fiscal, o Servidor André Luis de Moraes
Souza – Matrícula nº 23.365, correspondente no âmbito da Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso, a partir de
23/11/2018, conforme Memorando nº 033/2019/CI/ALMT, Processo SGD 201939762.

CONTRATO
Nº

EMPRESA INÍCIO FISCAL/SUPLENTE

016/2016
Simetrya Tecnologia da Informação Ltda -
ME

23/02/
2016

Fiscal:
Alexandre Bossa Perotto – Matrícula nº
41.028
Suplente:
André Luis de Moraes Souza – Matrícula nº
23.365

Art. 2º Caberá aos Fiscais de contratos acompanhar, fiscalizar e avaliar a execução dos contratos sob a sua responsabi-
lidade.

Parágrafo único. O descumprimento de quaisquer dos deveres atribuídos aos Fiscais de contrato, implicará na instaura-
ção de processo administrativo disciplinar para apurar a responsabilidade civil, penal e/ou administrativa.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em 14 de janeiro de 2019.

Dep. EDUARDO BOTELHO ___________________________ Presidente

Dep. GUILHERME MALUF ____________________________ 1º Secretário

RETIFICAÇÃO DO ATO Nº 408/2018

Fiscal: William Carlos de Andrade Del Llano – Matrícula nº 41101

Suplente: Rosenil Rosa Machado – Matrícula nº 41097

Permanecem inalteradas as demais condições previstas no Ato nº 408/2018, publicado no Diário Oficial nº 435, página 7,
em 16 de janeiro de 2019.

Presidente: Eduardo Botelho

1º Secretário: Guilherme Maluf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 23 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 440

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 008/2018/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou o seguinte Termo:

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Quantidade ao Contrato n° 008/2018/SCCC/ALMT

Contratada: Infortouch – Agência de Comunicação, Eventos e Produtos Alimentícios Eireli - EPP

Objeto: Prestação de Serviços de Apoio Logístico e Fornecimento de Materiais para Eventos, Atos e Solenidades

Valor : 24,94% (vinte e quatro, noventa e quatro porcento)

Assinatura: Mesa Diretora – 17/01/2019

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a SUSPENSÃO do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES E INSU-
MOS DIVERSOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações – Telefones (65) 3313 – 6222/ 6412 – horário: Segunda
à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local), após regularização do atendimento.

Cuiabá-MT, 23 de janeiro de 2019.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 23 de Janeiro de 2019 • ANO IV | N° 440

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente


